Ofício 55/2024
Curitiba, 12 de Julho de 2024

Ao Ilmo. Sr. Goura Nataraj
Presidente Estadual do PDT,

O Sindicato dos Artistas e Técnicos em Espetáculos de Diversões do
Estado do Paraná - SATED PR vêm, por meio deste ofício, solicitar auxílio na intermediação
do agendamento de uma reunião com o Ministro da Previdência Social, Carlos Luppi para
dialogarmos sobre a importância de um regime especial de aposentadoria que ampare os
artistas e técnicos, considerando as especificidades da trajetória desses trabalhadores tão
importantes para a sociedade e a democracia brasileira.

Agradecemos desde já a disponibilidade,

Atenciosamente,

___________________
Adriano Esturilho

Presidente
SATED PR